
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  095 14.274.819/0001-51 4,56 1,97 Sim

2 DAMARIS RODRIGUESINDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA-ME

 088 16.540.524/0001-05 4,60 1,99 Sim

3 COMVALLE PRODUTOS E ALIMENTOS LTDA.  091 10.439.346/0001-44 3,16 2,00 Não

4 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  046 17.942.231/0001-17 6,00 2,07 Sim

5 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  066 22.610.609/0001-15 6,06 3,08 Sim

6 GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA-EPP  020 02.278.531/0001-76 5,00 5,00 Sim

7 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  082 14.227.560/0001-98 8,68 5,28 Sim

8 G8 ARMARINHOS LTDA EPP  038 14.232.132/0001-53 15,00 8,50 Sim

9 PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI - ME  064 14.965.372/0001-67 8,68 8,68 Não

10 LAFFER MED LTDA ME  054 07.087.510/0001-97 9,80 9,80 Sim

11 RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E 
SUPRIMENTOS LTDA

 089 09.449.195/0001-26 18,00 11,80 Sim

12 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  093 05.075.962/0001-23 20,00 11,90 Sim

13 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 031 07.245.458/0001-50 100,00 14,50 Sim

14 MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME  052 56.428.543/0001-69 50,00 50,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:05
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: JG
Descrição: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, CONF EDITAL
Quantidade: 7.575 Valor Unit.: 1,97 Valor Total: 14.922,75

Marca: leo &leo Modelo: leo &leo

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:05
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CADERNO DE LINGUAGEM FORMATO BROCHURÃO CAPA DURA, COM 96 FOLHAS, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 28 X 20 CM
Quantidade: 18.900 Valor Unit.: 3,15 Valor Total: 59.535,00

Marca: PHYRA/3B Modelo: BROCHURA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2016
Processo Administrativo Nº 174/2016

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUCIANO MINATO DE ALENCAR

Data de Publicação: 29/09/2016 16:18:02

1 de 17Gerado em: 05/12/2016 14:47:20

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PHYRA COMERCIAL E NDUSTRIAL LTDA EPP  087 58.273.491/0001-24 3,40 3,15 Sim

2 GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA-EPP  004 02.278.531/0001-76 5,95 3,30 Sim

3 S M DISRIBUIDORA E MATERIAIS ESCOLARES LTDA 
ME

 007 10.820.317/0001-28 5,80 3,47 Sim

4 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  038 14.227.560/0001-98 6,00 3,48 Sim

5 JAIR CHAGAS DOS SANTOS EPP  076 21.178.493/0001-24 5,92 3,90 Sim

6 COMVALLE PRODUTOS E ALIMENTOS LTDA.  088 10.439.346/0001-44 7,20 4,61 Não

7 RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E 
SUPRIMENTOS LTDA

 010 09.449.195/0001-26 8,00 4,99 Sim

8 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 008 07.245.458/0001-50 10,00 5,04 Sim

9 G8 ARMARINHOS LTDA EPP  024 14.232.132/0001-53 8,00 5,79 Sim

10 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  055 17.942.231/0001-17 8,00 8,00 Sim

11 LAFFER MED LTDA ME  097 07.087.510/0001-97 8,30 8,30 Sim

12 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  001 22.610.609/0001-15 9,00 9,00 Sim

13 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  042 14.274.819/0001-51 11,39 11,39 Sim

14 MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME  039 56.428.543/0001-69 24,00 24,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  074 22.610.609/0001-15 4,85 2,12 Sim

2 DAMARIS RODRIGUESINDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA-ME

 078 16.540.524/0001-05 3,86 2,13 Sim

3 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  043 14.274.819/0001-51 5,65 2,45 Sim

4 G8 ARMARINHOS LTDA EPP  084 14.232.132/0001-53 6,00 2,51 Sim

5 RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E 
SUPRIMENTOS LTDA

 065 09.449.195/0001-26 15,00 2,63 Sim

6 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  091 17.942.231/0001-17 5,00 3,07 Sim

7 COMVALLE PRODUTOS E ALIMENTOS LTDA.  064 10.439.346/0001-44 5,64 3,61 Não

8 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  002 14.227.560/0001-98 6,60 4,01 Sim

9 GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA-EPP  034 02.278.531/0001-76 4,98 4,98 Sim

10 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 025 07.245.458/0001-50 10,00 6,54 Sim

11 PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI - ME  032 14.965.372/0001-67 12,09 12,09 Não

12 LAFFER MED LTDA ME  007 07.087.510/0001-97 13,00 13,00 Sim

13 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  092 05.075.962/0001-23 20,00 14,62 Sim

14 MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME  020 56.428.543/0001-69 36,00 36,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:06
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CX
Descrição: LÁPIS DE COR EM CAIXA COM 12 CORES, CONF EDITAL
Quantidade: 11.400 Valor Unit.: 2,12 Valor Total: 24.168,00

Marca: LEO&LEO Modelo: 

2 de 17Gerado em: 05/12/2016 14:47:20

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  099 14.274.819/0001-51 4,56 1,97 Sim

2 DAMARIS RODRIGUESINDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA-ME

 058 16.540.524/0001-05 4,60 1,99 Sim

3 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  066 17.942.231/0001-17 6,00 2,07 Sim

4 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  007 22.610.609/0001-15 6,06 3,08 Sim

5 GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA-EPP  043 02.278.531/0001-76 5,00 5,00 Sim

6 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  044 14.227.560/0001-98 8,68 5,29 Sim

7 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP  046 03.578.434/0001-61 15,00 8,65 Sim

8 LAFFER MED LTDA ME  062 07.087.510/0001-97 9,80 9,80 Sim

9 RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E 
SUPRIMENTOS LTDA

 071 09.449.195/0001-26 18,00 11,80 Sim

10 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  059 05.075.962/0001-23 20,00 11,90 Sim

11 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 040 07.245.458/0001-50 100,00 14,50 Sim

12 MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME  017 56.428.543/0001-69 50,00 50,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:06
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: JG
Descrição: JOGO DE CANETAS HIDROGRÁFICAS COM 12 CORES, CONF EDITAL
Quantidade: 2.525 Valor Unit.: 1,97 Valor Total: 4.974,25

Marca: leo &leo Modelo: leo &leo

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PHYRA COMERCIAL E NDUSTRIAL LTDA EPP  033 58.273.491/0001-24 3,40 3,15 Sim

2 GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA-EPP  042 02.278.531/0001-76 5,98 3,30 Sim

3 S M DISRIBUIDORA E MATERIAIS ESCOLARES LTDA 
ME

 076 10.820.317/0001-28 5,80 3,46 Sim

4 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  090 14.227.560/0001-98 6,00 3,48 Sim

5 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  050 17.942.231/0001-17 8,00 4,80 Sim

6 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  019 14.274.819/0001-51 11,39 5,02 Sim

7 RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E 
SUPRIMENTOS LTDA

 035 09.449.195/0001-26 8,00 5,03 Sim

8 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 063 07.245.458/0001-50 10,00 5,04 Sim

9 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP  057 03.578.434/0001-61 12,00 5,79 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:07
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CADERNO DE LINGUAGEM FORMATO BROCHURÃO CAPA DURA, COM 96 FOLHAS, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 28 X 20 CM
Quantidade: 6.300 Valor Unit.: 3,15 Valor Total: 19.845,00

Marca: PHYRA/3B Modelo: BROCHURA

3 de 17Gerado em: 05/12/2016 14:47:20

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



10 JAIR CHAGAS DOS SANTOS EPP  007 21.178.493/0001-24 5,92 5,92 Sim

11 LAFFER MED LTDA ME  041 07.087.510/0001-97 8,30 8,30 Sim

12 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  092 22.610.609/0001-15 9,00 9,00 Sim

13 MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME  013 56.428.543/0001-69 24,00 24,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  020 22.610.609/0001-15 4,85 2,12 Sim

2 DAMARIS RODRIGUESINDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA-ME

 053 16.540.524/0001-05 3,86 2,15 Sim

3 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  006 14.274.819/0001-51 5,65 2,60 Sim

4 RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E 
SUPRIMENTOS LTDA

 078 09.449.195/0001-26 15,00 2,62 Sim

5 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP  066 03.578.434/0001-61 6,00 2,63 Sim

6 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  026 17.942.231/0001-17 8,00 3,07 Sim

7 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  023 14.227.560/0001-98 6,60 4,01 Sim

8 GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA-EPP  005 02.278.531/0001-76 4,98 4,98 Sim

9 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 012 07.245.458/0001-50 10,00 6,54 Sim

10 LAFFER MED LTDA ME  029 07.087.510/0001-97 13,00 13,00 Sim

11 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  052 05.075.962/0001-23 20,00 14,62 Sim

12 MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME  048 56.428.543/0001-69 36,00 36,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:07
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CX
Descrição: LÁPIS DE COR EM CAIXA COM 12 CORES, CONF EDITAL
Quantidade: 3.800 Valor Unit.: 2,12 Valor Total: 8.056,00

Marca: LEO&LEO Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DAMARIS RODRIGUESINDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA-ME

 092 16.540.524/0001-05 2,21 1,38 Sim

2 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  095 14.274.819/0001-51 3,39 1,39 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:08
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: COLA EM BASTÃO 40 GRAMAS, BOA ADERÊNCIA, CONF EDITAL
Quantidade: 140 Valor Unit.: 1,38 Valor Total: 193,20

Marca: LEO LEO Modelo: 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



3 LAFFER MED LTDA ME  047 07.087.510/0001-97 1,50 1,50 Sim

4 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  079 17.942.231/0001-17 2,50 2,50 Sim

5 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  059 14.227.560/0001-98 8,50 4,97 Sim

6 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  080 22.610.609/0001-15 9,32 5,54 Sim

7 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 003 07.245.458/0001-50 100,00 8,81 Sim

8 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  055 05.075.962/0001-23 10,00 8,95 Sim

9 GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA-EPP  063 02.278.531/0001-76 10,00 10,00 Sim

10 MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME  073 56.428.543/0001-69 32,00 32,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI - ME  038 14.965.372/0001-67 6,47 6,47 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  047 14.274.819/0001-51 0,64 0,29 Sim

2 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  069 17.942.231/0001-17 1,00 0,31 Sim

3 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  061 14.227.560/0001-98 0,60 0,35 Sim

4 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  048 22.610.609/0001-15 0,71 0,39 Sim

5 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP  091 03.578.434/0001-61 2,00 0,55 Sim

6 DAMARIS RODRIGUESINDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA-ME

 060 16.540.524/0001-05 0,63 0,63 Sim

7 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 077 07.245.458/0001-50 10,00 0,68 Sim

8 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  074 05.075.962/0001-23 1,00 0,80 Sim

9 MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME  063 56.428.543/0001-69 1,10 1,10 Sim

10 RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E 
SUPRIMENTOS LTDA

 086 09.449.195/0001-26 3,00 1,59 Sim

11 LAFFER MED LTDA ME  008 07.087.510/0001-97 1,60 1,60 Sim

12 GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA-EPP  081 02.278.531/0001-76 4,50 4,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI - ME  024 14.965.372/0001-67 0,59 0,59 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:08
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA, CONF EDITAL
Quantidade: 15.500 Valor Unit.: 0,29 Valor Total: 4.495,00

Marca: kaz Modelo: kaz

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:09
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  008 14.274.819/0001-51 2,36 1,00 Sim

2 DAMARIS RODRIGUESINDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA-ME

 014 16.540.524/0001-05 1,66 1,01 Sim

3 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  042 17.942.231/0001-17 3,00 1,19 Sim

4 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  009 05.075.962/0001-23 3,00 1,20 Sim

5 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  070 22.610.609/0001-15 2,98 1,59 Sim

6 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  054 14.227.560/0001-98 3,20 1,92 Sim

7 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 055 07.245.458/0001-50 10,00 3,83 Sim

8 MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME  011 56.428.543/0001-69 13,00 13,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI - ME  083 14.965.372/0001-67 4,54 4,54 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: PINCEL ATÔMICO, CONF EDITAL
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 1,00 Valor Total: 3.000,00

Marca: bic Modelo: bic

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  078 14.227.560/0001-98 20,00 12,80 Sim

2 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  030 22.610.609/0001-15 26,60 12,82 Sim

3 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  095 14.274.819/0001-51 30,98 24,00 Sim

4 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  025 05.075.962/0001-23 30,00 25,08 Sim

5 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  031 17.942.231/0001-17 35,00 25,54 Sim

6 DAMARIS RODRIGUESINDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA-ME

 096 16.540.524/0001-05 35,13 35,13 Sim

7 LAFFER MED LTDA ME  070 07.087.510/0001-97 37,00 37,00 Sim

8 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 043 07.245.458/0001-50 100,00 43,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI - ME  058 14.965.372/0001-67 24,49 24,49 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:09
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: GRAMPEADOR TIPO ALICATE, CONF EDITAL
Quantidade: 180 Valor Unit.: 12,80 Valor Total: 2.304,00

Marca: JOCAR Modelo: 

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:10
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  051 14.227.560/0001-98 3,40 2,35 Sim

2 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  028 14.274.819/0001-51 5,60 2,39 Sim

3 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  057 22.610.609/0001-15 4,43 2,44 Sim

4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 041 07.245.458/0001-50 10,00 4,17 Sim

5 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  045 17.942.231/0001-17 4,50 4,50 Sim

6 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  098 05.075.962/0001-23 5,00 5,00 Sim

7 MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME  085 56.428.543/0001-69 16,00 16,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI - ME  053 14.965.372/0001-67 3,14 3,14 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Item: 1 Unidade: RL
Descrição: FITA ADESIVA PVC MARROM, CONF EDITAL.
Quantidade: 120 Valor Unit.: 2,35 Valor Total: 282,00

Marca: TIGH TAPE Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  035 14.227.560/0001-98 1,40 0,77 Sim

2 DAMARIS RODRIGUESINDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA-ME

 049 16.540.524/0001-05 1,32 0,79 Sim

3 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  045 14.274.819/0001-51 2,24 0,94 Sim

4 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  016 17.942.231/0001-17 2,00 0,99 Sim

5 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  064 05.075.962/0001-23 5,00 1,00 Sim

6 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP  066 03.578.434/0001-61 5,00 1,30 Sim

7 GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA-EPP  058 02.278.531/0001-76 1,60 1,60 Sim

8 LAFFER MED LTDA ME  015 07.087.510/0001-97 1,90 1,90 Sim

9 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  001 22.610.609/0001-15 3,30 1,96 Sim

10 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 094 07.245.458/0001-50 10,00 2,90 Sim

11 MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME  090 56.428.543/0001-69 8,00 4,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI - ME  033 14.965.372/0001-67 1,99 1,99 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:10
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: COLA BRANCA ATÓXICA – FRA COM NO MÍNIMO 90 GRAMAS, CONF EDITAL
Quantidade: 8.500 Valor Unit.: 0,77 Valor Total: 6.545,00

Marca: GR Modelo: 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  024 05.075.962/0001-23 5,00 2,00 Sim

2 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  036 22.610.609/0001-15 3,48 2,10 Sim

3 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  014 14.227.560/0001-98 3,60 2,11 Sim

4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 057 07.245.458/0001-50 10,00 2,17 Sim

5 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  080 14.274.819/0001-51 5,51 2,89 Sim

6 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  067 17.942.231/0001-17 3,00 3,00 Sim

7 LAFFER MED LTDA ME  097 07.087.510/0001-97 6,00 6,00 Sim

8 MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME  030 56.428.543/0001-69 13,00 6,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI - ME  027 14.965.372/0001-67 2,20 2,20 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:11
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: RL
Descrição: ELÁSTICO DE LÁTEX ESPECIAL AMARELO ALTA RESISTÊNCIA Nº 18, CONF EDITAL
Quantidade: 280 Valor Unit.: 2,00 Valor Total: 560,00

Marca: PREMIER Modelo: PREMIER

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  078 22.610.609/0001-15 3,80 1,79 Sim

2 LAFFER MED LTDA ME  028 07.087.510/0001-97 1,80 1,80 Sim

3 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  087 14.227.560/0001-98 3,20 1,88 Sim

4 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  082 17.942.231/0001-17 3,00 2,22 Sim

5 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  054 05.075.962/0001-23 5,00 2,60 Sim

6 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  020 14.274.819/0001-51 6,29 2,74 Sim

7 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 003 07.245.458/0001-50 10,00 2,75 Sim

8 DAMARIS RODRIGUESINDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA-ME

 002 16.540.524/0001-05 3,51 3,51 Sim

9 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP  013 03.578.434/0001-61 10,00 4,90 Sim

10 RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E 
SUPRIMENTOS LTDA

 050 09.449.195/0001-26 20,00 9,80 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI - ME  077 14.965.372/0001-67 3,28 3,28 Não

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:11
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: RL
Descrição: FITA CREPE, MEDINDO 18,5 MM À 19 MM X 48 MTS À 50 MTS, CONF EDITAL
Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 1,79 Valor Total: 3.938,00

Marca: ADERE Modelo: 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  020 14.227.560/0001-98 8,14 5,00 Sim

2 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  068 22.610.609/0001-15 10,37 5,01 Sim

3 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 091 07.245.458/0001-50 10,00 5,85 Sim

4 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  037 17.942.231/0001-17 8,00 5,96 Sim

5 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  047 05.075.962/0001-23 10,00 7,00 Sim

6 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  017 14.274.819/0001-51 15,95 7,84 Sim

7 DAMARIS RODRIGUESINDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA-ME

 090 16.540.524/0001-05 9,66 7,87 Sim

8 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP  027 03.578.434/0001-61 20,00 9,90 Sim

9 LAFFER MED LTDA ME  001 07.087.510/0001-97 14,00 14,00 Sim

10 RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E 
SUPRIMENTOS LTDA

 088 09.449.195/0001-26 25,00 15,94 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI - ME  048 14.965.372/0001-67 8,70 8,70 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:12
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: RL
Descrição: FITA CREPE, MEDINDO 45 MM À 50 MM X 45 MTS À 50 MTS, CONF EDITAL
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 5.000,00

Marca: ADELBRAS Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  043 14.227.560/0001-98 4,00 2,38 Sim

2 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  037 22.610.609/0001-15 5,16 2,39 Sim

3 DAMARIS RODRIGUESINDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA-ME

 076 16.540.524/0001-05 3,90 2,49 Sim

4 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  077 14.274.819/0001-51 6,00 2,73 Sim

5 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  086 05.075.962/0001-23 5,00 2,80 Sim

6 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 096 07.245.458/0001-50 10,00 3,83 Sim

7 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  056 17.942.231/0001-17 4,00 4,00 Sim

8 LAFFER MED LTDA ME  075 07.087.510/0001-97 8,32 8,32 Sim

9 MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME  080 56.428.543/0001-69 17,00 8,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:12
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CX
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES, CONF EDITAL
Quantidade: 500 Valor Unit.: 2,38 Valor Total: 1.190,00

Marca: JOCAR Modelo: 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI - ME  004 14.965.372/0001-67 6,01 6,01 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  021 14.274.819/0001-51 0,35 0,13 Sim

2 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  088 22.610.609/0001-15 0,32 0,14 Sim

3 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  055 14.227.560/0001-98 0,26 0,16 Sim

4 DAMARIS RODRIGUESINDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA-ME

 028 16.540.524/0001-05 0,30 0,24 Sim

5 GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA-EPP  025 02.278.531/0001-76 0,39 0,39 Sim

6 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  047 17.942.231/0001-17 0,50 0,50 Sim

7 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  085 05.075.962/0001-23 1,00 0,63 Sim

8 LAFFER MED LTDA ME  061 07.087.510/0001-97 0,80 0,80 Sim

9 MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME  076 56.428.543/0001-69 2,00 0,90 Sim

10 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 019 07.245.458/0001-50 10,00 10,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI - ME  078 14.965.372/0001-67 0,35 0,35 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:13
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2, CONF EDITAL
Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 0,13 Valor Total: 3.900,00

Marca: INJEX  PEN Modelo: INJEX  PEN

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  073 14.227.560/0001-98 8,00 6,00 Sim

2 DAMARIS RODRIGUESINDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA-ME

 064 16.540.524/0001-05 11,16 6,99 Sim

3 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  068 14.274.819/0001-51 14,89 7,50 Sim

4 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  056 17.942.231/0001-17 8,00 8,00 Sim

5 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  013 05.075.962/0001-23 10,00 10,00 Sim

6 GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA-EPP  050 02.278.531/0001-76 10,50 10,50 Sim

7 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  033 22.610.609/0001-15 22,35 13,27 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:13
LOTE 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: FR
Descrição: COLA BRANCA EM FRASCO DE 1 KG, CONF EDITAL
Quantidade: 380 Valor Unit.: 6,00 Valor Total: 2.280,00

Marca: PIRATININGA Modelo: 
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8 LAFFER MED LTDA ME  065 07.087.510/0001-97 15,50 15,50 Sim

9 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP  034 03.578.434/0001-61 20,00 19,00 Sim

10 MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME  067 56.428.543/0001-69 40,00 19,50 Sim

11 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 070 07.245.458/0001-50 100,00 29,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI - ME  091 14.965.372/0001-67 15,70 15,70 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  033 14.227.560/0001-98 4,00 2,59 Sim

2 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  027 22.610.609/0001-15 5,20 2,69 Sim

3 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  061 14.274.819/0001-51 7,66 2,78 Sim

4 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  078 05.075.962/0001-23 5,00 3,02 Sim

5 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 011 07.245.458/0001-50 10,00 3,35 Sim

6 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  036 17.942.231/0001-17 4,00 4,00 Sim

7 LAFFER MED LTDA ME  047 07.087.510/0001-97 8,80 8,80 Sim

8 DAMARIS RODRIGUESINDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA-ME

 002 16.540.524/0001-05 10,38 10,38 Sim

9 MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME  012 56.428.543/0001-69 24,00 24,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI - ME  064 14.965.372/0001-67 5,19 5,19 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:14
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: RL
Descrição: FITA DUPLA FACE 12 MM X 30 MTS, CONF EDITAL
Quantidade: 700 Valor Unit.: 2,59 Valor Total: 1.813,00

Marca: TIGH TAPE EPA Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  045 14.227.560/0001-98 5,00 3,45 Sim

2 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  078 14.274.819/0001-51 8,18 3,49 Sim

3 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  065 22.610.609/0001-15 7,04 4,75 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:14
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: APAGADOR DE QUADRO BRANCO COM FELTRO MAGNÉTICO, CONF EDITAL
Quantidade: 250 Valor Unit.: 3,45 Valor Total: 862,50

Marca: RADEX Modelo: 
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4 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  087 17.942.231/0001-17 6,00 6,00 Sim

5 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  017 05.075.962/0001-23 20,00 10,90 Sim

6 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 008 07.245.458/0001-50 100,00 12,92 Sim

7 MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME  001 56.428.543/0001-69 30,00 15,00 Sim

8 LAFFER MED LTDA ME  058 07.087.510/0001-97 25,90 25,90 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI - ME  080 14.965.372/0001-67 5,46 5,46 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  020 14.227.560/0001-98 0,82 0,52 Sim

2 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  021 22.610.609/0001-15 1,01 0,53 Sim

3 LAFFER MED LTDA ME  056 07.087.510/0001-97 0,60 0,60 Sim

4 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  022 05.075.962/0001-23 1,00 0,66 Sim

5 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 068 07.245.458/0001-50 10,00 0,83 Sim

6 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  035 14.274.819/0001-51 1,67 0,99 Sim

7 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  016 17.942.231/0001-17 1,00 1,00 Sim

8 DAMARIS RODRIGUESINDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA-ME

 005 16.540.524/0001-05 1,08 1,08 Sim

9 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP  096 03.578.434/0001-61 4,00 1,65 Sim

10 GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA-EPP  048 02.278.531/0001-76 2,85 2,85 Sim

11 MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME  038 56.428.543/0001-69 6,00 6,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI - ME  098 14.965.372/0001-67 1,62 1,62 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:15
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: APONTADOR RETANGULAR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO 125LV, CONF EDITAL
Quantidade: 4.600 Valor Unit.: 0,52 Valor Total: 2.392,00

Marca: LEO E LEO Modelo: 

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:16
LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: TINTA GUACHE COM 6 CORES SORTIDAS DE 15 ML, CONF EDITAL
Quantidade: 6.200 Valor Unit.: 1,81 Valor Total: 11.222,00

Marca: SPLASH Modelo: 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  094 22.610.609/0001-15 3,43 1,81 Sim

2 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  029 14.274.819/0001-51 4,22 1,82 Sim

3 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  078 14.227.560/0001-98 3,10 1,84 Sim

4 DAMARIS RODRIGUESINDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA-ME

 090 16.540.524/0001-05 3,39 2,14 Sim

5 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP  006 03.578.434/0001-61 6,00 2,80 Sim

6 LAFFER MED LTDA ME  040 07.087.510/0001-97 4,80 3,05 Sim

7 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  015 05.075.962/0001-23 5,00 5,00 Sim

8 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  057 17.942.231/0001-17 5,00 5,00 Sim

9 RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E 
SUPRIMENTOS LTDA

 083 09.449.195/0001-26 10,00 9,99 Sim

10 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 001 07.245.458/0001-50 10,00 10,00 Sim

11 MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME  021 56.428.543/0001-69 15,00 15,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI - ME  038 14.965.372/0001-67 3,39 3,39 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PHYRA COMERCIAL E NDUSTRIAL LTDA EPP  002 58.273.491/0001-24 1,30 1,28 Sim

2 S M DISRIBUIDORA E MATERIAIS ESCOLARES LTDA 
ME

 092 10.820.317/0001-28 3,20 1,54 Sim

3 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  073 14.227.560/0001-98 2,60 1,55 Sim

4 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  082 05.075.962/0001-23 3,00 1,80 Sim

5 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  025 22.610.609/0001-15 3,91 1,99 Sim

6 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  098 17.942.231/0001-17 5,00 2,26 Sim

7 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  090 14.274.819/0001-51 5,37 2,49 Sim

8 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP  052 03.578.434/0001-61 5,00 2,50 Sim

9 JAIR CHAGAS DOS SANTOS EPP  080 21.178.493/0001-24 2,81 2,81 Sim

10 DAMARIS RODRIGUESINDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA-ME

 021 16.540.524/0001-05 2,89 2,89 Sim

11 RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E 
SUPRIMENTOS LTDA

 068 09.449.195/0001-26 10,00 3,90 Sim

12 GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA-EPP  051 02.278.531/0001-76 5,00 5,00 Sim

13 LAFFER MED LTDA ME  032 07.087.510/0001-97 7,50 7,50 Sim

14 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 077 07.245.458/0001-50 10,00 10,00 Sim

15 MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME  061 56.428.543/0001-69 11,00 11,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI - ME  029 14.965.372/0001-67 3,69 3,69 Não

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:17
LOTE 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FOLHAS CAPA DURA, CONF EDITAL
Quantidade: 6.200 Valor Unit.: 1,28 Valor Total: 7.936,00

Marca: PHYRA/3B Modelo: BROCHURA
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  032 14.274.819/0001-51 4,74 1,91 Sim

2 DAMARIS RODRIGUESINDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA-ME

 046 16.540.524/0001-05 3,09 1,92 Sim

3 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  014 14.227.560/0001-98 3,20 1,95 Sim

4 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  001 17.942.231/0001-17 4,00 2,08 Sim

5 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  098 22.610.609/0001-15 4,15 2,16 Sim

6 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP  037 03.578.434/0001-61 6,00 2,55 Sim

7 GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA-EPP  019 02.278.531/0001-76 4,90 4,90 Sim

8 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  033 05.075.962/0001-23 10,00 9,10 Sim

9 RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E 
SUPRIMENTOS LTDA

 036 09.449.195/0001-26 10,00 9,99 Sim

10 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 038 07.245.458/0001-50 10,00 10,00 Sim

11 MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME  063 56.428.543/0001-69 16,00 16,00 Sim

12 LAFFER MED LTDA ME  065 07.087.510/0001-97 22,80 22,80 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI - ME  082 14.965.372/0001-67 2,89 2,89 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:17
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CX
Descrição: GIZ DE CERA JUMBO, EM CAIXA COM 12 CORES, TRIANGULAR, CONF EDITAL
Quantidade: 9.100 Valor Unit.: 1,91 Valor Total: 17.381,00

Marca: acrilex Modelo: acrilex

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  040 14.227.560/0001-98 34,00 21,50 Sim

2 DAMARIS RODRIGUESINDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA-ME

 039 16.540.524/0001-05 34,90 21,99 Sim

3 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  064 22.610.609/0001-15 50,47 24,80 Sim

4 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  073 17.942.231/0001-17 40,00 25,30 Sim

5 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  061 05.075.962/0001-23 50,00 28,90 Sim

6 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  084 14.274.819/0001-51 92,98 39,90 Sim

7 LAFFER MED LTDA ME  056 07.087.510/0001-97 71,00 71,00 Sim

8 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 065 07.245.458/0001-50 100,00 100,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:17
LOTE 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CX
Descrição: GIZ ESCOLAR COLORIDO COM 500 BASTÕES, CONF EDITAL
Quantidade: 360 Valor Unit.: 21,50 Valor Total: 7.740,00

Marca: DELTA Modelo: 
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9 MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME  021 56.428.543/0001-69 300,00 300,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI - ME  004 14.965.372/0001-67 37,65 37,65 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  047 14.227.560/0001-98 26,00 16,30 Sim

2 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  051 22.610.609/0001-15 35,95 16,37 Sim

3 DAMARIS RODRIGUESINDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA-ME

 007 16.540.524/0001-05 26,80 16,79 Sim

4 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  085 17.942.231/0001-17 25,00 18,03 Sim

5 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  009 14.274.819/0001-51 53,95 24,96 Sim

6 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP  071 03.578.434/0001-61 60,00 42,00 Sim

7 LAFFER MED LTDA ME  089 07.087.510/0001-97 43,00 43,00 Sim

8 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  056 05.075.962/0001-23 50,00 50,00 Sim

9 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 022 07.245.458/0001-50 100,00 100,00 Sim

10 MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME  045 56.428.543/0001-69 300,00 300,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI - ME  052 14.965.372/0001-67 28,92 28,92 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:18
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CX
Descrição: GIZ ESCOLAR BRANCO COM 500 BASTÕES, CONF EDITAL
Quantidade: 360 Valor Unit.: 16,30 Valor Total: 5.868,00

Marca: DELTA Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PHYRA COMERCIAL E NDUSTRIAL LTDA EPP  063 58.273.491/0001-24 1,55 1,52 Sim

2 S M DISRIBUIDORA E MATERIAIS ESCOLARES LTDA 
ME

 017 10.820.317/0001-28 3,10 1,93 Sim

3 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  023 14.227.560/0001-98 3,70 2,26 Sim

4 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 061 07.245.458/0001-50 10,00 2,31 Sim

5 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP  005 03.578.434/0001-61 6,00 2,95 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:18
LOTE 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: CADERNO DE DESENHO GRANDE 48 FLS SEM MARGEM, CONF EDITAL
Quantidade: 12.200 Valor Unit.: 1,52 Valor Total: 18.544,00

Marca: PHYRA/3B Modelo: DESENHO
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6 JAIR CHAGAS DOS SANTOS EPP  046 21.178.493/0001-24 2,97 2,97 Sim

7 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  064 22.610.609/0001-15 4,74 2,98 Sim

8 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  086 14.274.819/0001-51 7,17 3,15 Sim

9 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  009 17.942.231/0001-17 5,00 3,16 Sim

10 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  087 05.075.962/0001-23 5,00 3,75 Sim

11 RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E 
SUPRIMENTOS LTDA

 094 09.449.195/0001-26 10,00 4,05 Sim

12 DAMARIS RODRIGUESINDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA-ME

 099 16.540.524/0001-05 4,06 4,06 Sim

13 GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA-EPP  049 02.278.531/0001-76 4,80 4,80 Sim

14 LAFFER MED LTDA ME  024 07.087.510/0001-97 7,30 7,30 Sim

15 MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME  084 56.428.543/0001-69 17,00 17,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI - ME  041 14.965.372/0001-67 3,45 3,45 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  018 14.227.560/0001-98 20,00 11,90 Sim

2 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  004 22.610.609/0001-15 23,72 11,99 Sim

3 DAMARIS RODRIGUESINDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA-ME

 076 16.540.524/0001-05 20,59 13,16 Sim

4 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA EPP  091 05.075.962/0001-23 20,00 15,95 Sim

5 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 030 07.245.458/0001-50 100,00 16,72 Sim

6 LAFFER MED LTDA ME  040 07.087.510/0001-97 25,00 25,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PORTO SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI - ME  078 14.965.372/0001-67 20,24 20,24 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:19
LOTE 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: LIVRO PONTO 04 ASSINATURAS FORMATO 220 X 320 MM COM 100 FOLHAS, CONF EDITAL
Quantidade: 200 Valor Unit.: 11,90 Valor Total: 2.380,00

Marca: SD Modelo: 

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 05/12/2016 14:47:20
LOTE 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CADERNO DE LINGUAGEM FORMATO BROCHURÃO CAPA FLEXÍVEL, COM 96 FOLHAS, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 28 X 20 CM.
Quantidade: 15.200 Valor Unit.: 2,18 Valor Total: 33.136,00

Marca: PHYRA/3B Modelo: BROCHURA
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PHYRA COMERCIAL E NDUSTRIAL LTDA EPP  085 58.273.491/0001-24 2,31 2,18 Sim

2 JAIR CHAGAS DOS SANTOS EPP  037 21.178.493/0001-24 3,81 2,20 Sim

3 S M DISRIBUIDORA E MATERIAIS ESCOLARES LTDA 
ME

 086 10.820.317/0001-28 3,50 2,81 Sim

4 LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP  023 17.942.231/0001-17 5,00 3,01 Sim

5 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME  064 22.610.609/0001-15 5,80 3,24 Sim

6 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  011 14.227.560/0001-98 5,40 3,30 Sim

7 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA

 038 07.245.458/0001-50 10,00 3,54 Sim

8 THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA EPP  020 14.274.819/0001-51 9,35 4,12 Sim

9 RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E 
SUPRIMENTOS LTDA

 040 09.449.195/0001-26 10,00 4,13 Sim

10 CALUX COMERCIAL EIRELI EPP  058 03.578.434/0001-61 4,14 4,14 Sim

11 GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA-EPP  072 02.278.531/0001-76 4,98 4,98 Sim

12 LAFFER MED LTDA ME  003 07.087.510/0001-97 6,50 6,50 Sim

13 MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME  073 56.428.543/0001-69 13,00 13,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   DANIEL PEREIRA DE CAMARGO
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